
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.  5  del  15.01.2014 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 443  del  12.02.2014 

 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO : Approvazione progetto di sistemazione interna fabbricato Ex Cooperativa – 
CUP F16G12001400004  
 

L’anno duemilaquattordici  addì  quindici del mese di  gennaio alle ore  17.30  nella sala 
delle adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo X  

                                                  TOTALE                   5  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

    
   Premesso che nel programma degli investimenti 2012 allegato al bilancio di previsione 2012 è 
stato destinato parte dell’avanzo di amministrazione per  € 20.000= per finanziare opere di 
sistemazione interna del fabbricato ex Cooperativa sito in Piazza della Chiesa concesso in comodato 
al Comune di Malesco;  
 
   Che con determinazione del responsabile del servizio tecnico n.196 del 16.12.2013 è stato affidato 
al Geom. Barbieri Elena di Ssanta Maria Maggiore incarico   per la redazione della progettazione e 
direzione dei  lavori di sistemazione interna del fabbricato ex Cooperativa sito in Piazza della 
Chiesa n.7, insistente  su terreno censito al NCT al Foglio 12 mappale 334,  per un importo di € 
20.000=; 
 
   Visto ora il progetto presentato in data 07.01.2014 dal tecnico incaricato Geom. Barbieri Elena 
costituito dai seguenti elaborati: 

- Estratto PRC 
- Estratto NCT 
- Documentazione fotografica 
- Relazione descrittiva intervento 
- Tavola grafica n.1 
- Computo metrico estimativo e quadro economico 

E con il seguente quadro economico di spesa: 
- Materiali lavori edili  3.019,35 
- Pavimenti e rivestimenti 2.490,86 
- Impianto Elettrico  2.500,00 
- Caldaia 2.066,44 
- Serramenti 9.622,63 
- Materiali per tinteggiature 635,16 
                  Totale forniture e lavori 20.334,44 
- IVA su forniture e lavori 4.473,58 
- Spese Tecniche 1.500,00 
- Contributo Prev. 60,00 
- IVA su spese tecniche 343,20 
- Imprevisti 288,78 
TOTALE     27.000,00 
 
   Viste ed esaminate le opere di sistemazione interna dei locali finalizzate alla realizzazione al 
piano terreno di ufficio informazioni turistiche, archivio, servizi igienici, ripostiglio;   
 
   Rilevato che i volontari della Pro Loco di Malesco, Finero, Zornasco e di altre Associazioni locali 
si sono resi disponibili a prestare la propria manodopera per l’esecuzione dei  lavori suddetti;  
 
   Vista la dichiarazione del progettista in data 07.01.2014 di conformità urbanistica delle opere e di 
assenza di vincoli; 
  
   Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000  e smi dai Responsabili del Servizio 
Tecnico e Finanziario; 
 
   Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 



DELIBERA 
 
1. Di approvare, per i motivi di cui in premessa,  il progetto “Sistemazione locali ex cooperativa” 
redatto in data  07.01.2014 dal Geom. Barbieri Elena di Santa Maria Maggiore composto    

- Estratto PRC 
- Estratto NCT 
- Documentazione fotografica 
- Relazione descrittiva intervento 
- Tavola grafica n.1 
- Computo metrico estimativo e quadro economico 

E con il seguente quadro economico di spesa: 
- Materiali lavori edili  3.019,35 
- Pavimenti e rivestimenti 2.490,86 
- Impianto Elettrico  2.500,00 
- Caldaia 2.066,44 
- Serramenti 9.622,63 
- Materiali per tinteggiature 635,16 
                  Totale forniture e lavori 20.334,44 
- IVA su forniture e lavori 4.473,58 
- Spese Tecniche 1.500,00 
- Contributo Prev. 60,00 
- IVA su spese tecniche 343,20 
- Imprevisti 288,78 
TOTALE     27.000,00 
 
2. Di dare atto che le opere verranno eseguite con prestazione di manodopera da parte dei volontari 
della Pro Loco di Malesco, Finero, Zornasco e di altre Associazioni locali; 
 
3. Di demandare all’Ufficio tecnico di provvedere alla esecuzione dell’intervento in 
amministrazione diretta affidando le forniture a ditte specializzate; 
 
4. Di finanziare la spesa  occorrente per €  20.000 con avanzo di amministrazione e con 
imputazione all’intervento 2010501 cap.2 RP e per € 7.000= con OOUU e con imputazione 
all’intervento 2010501 cap.1 (€ 124,74 imp. 293/2007 - € 2.837,50 imp.317/2013 - € 4.037,76 
competenza 2014); 
 
5. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Parere di regolarità tecnica 
Visto: con parere favorevole  
Data 15.01.2014 

Il Responsabile del servizio tecnico 
     F.to     Dr.Antonella Salina 

 
    

Parere di regolarità  contabile 
Visto: con parere favorevole  
Data  15.01.2014 

Il Responsabile del servizio finanziario  
         F.to   Sartori Paola 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  12.02.2014,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 12.02.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 12.02.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 12.02.2014 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 


